УТВЕРЖДАЮ
ЗаместительпредседателяКомиссии

Ы М. Б. Юсупов
«19» октября2023 г.

ПРОТОКОЛ ЛГ2З

заседания Комиссии по реализацииплана мероприятий
по противодействиюкоррупции в муниципальномобразовании

«Унцукульскийрайон»на 2023 год за III квартал

Датапроведения19 октября2023 г.

Времяпроведения10:00 час.

КабинетГлавыМО «Унцукульский
район»

Председательствовал:
заместитель председателякомиссии
главы администрациирайона

— заместитель

1.

2.

З.

4.

5.

6.

7.

8.

ЮсуповМ.Б

Присутствовали:

БартыхановаУ.М.

Члены комиссии:

ГамзатовМ.А.

АбдулхаликовЮГ.

ШамсудиновД.М.

АлиеваП.М.

НасрудиновА.Н.

МусаевО.А.

МагомедовМ.Х.

секретарькомиссии
- главныйспециалист по

правовымвопросамадминистрациирайона

заместитель главы администрацииУнцукульского
муниципальногорайона
заместитель главы администрацииУнцукульского
муниципальногорайона
начальник финансовогоотдела — и.о. заместителя
главы администрацииУнцукульского
муниципальногорайона
руководительаппаратаадминистрации
Унцукульскогомуниципальногорайона
председательконтрольно-счетнойпалаты

Унцукульскогомуниципальногорайона
и.о. начальникаМБУ «ЕИС» Унцукульскогорайона
и.о.начальника МКУ «Отделобразования»
Унцукульскогорайона

9. АбдулаевМ.Б.

Приглашенные:

председательОбщественнойпалаты района

1.ДиректорМКОУ «ХарачинскаяООШ» АбдулаевМ.А.
«СлужбаМКУ2.Руководитель земельно-кадастровых

имущественныхотношений».
и

З.РуководительМКУ ДО «Районныйцентрдополнительногообразования
детей»с. УнцукульГазимагомедовГ.Г.

4.НачальникМКУ «УСЕЗ и ЖКХ» АбдурахмановГ.М.

ПОВЕСТКАДНЯ:
I .Отчет руководителя МКУ «Службаземельно-кадастровых и

имущественных отношений» о принимаемых мерах по предупреждениюи
противодействиюкоррупциив подведомственном учреждении.

2.0тчет директораМКОУ «ХарачинскаяООШ» о принимаемых мерах по
предупреждениюи противодействиюкоррупциив подведомственном учреждении.

3.0тчет руководителяМКОУ ДО«Районныйцент дополнительного образованиядетей»
с. Унцукульо принимаемыхмерахпо предупреждениюи противодействию
коррупциив подведомственном учреждении.

4.0 деятельности Общественной палаты Унцукульскогорайона по
противодействиюкоррупции.

5. О результатахпроверкисведенийо доходах, об имуществе и обязательствах
имущественногохарактера, представленныхмуниципальнымслужащим за 2022 год, а

также соблюденияограниченийи запретов, связанных с муниципальнойслужбой,
предусмотренныхфедеральнымзаконодательством, и результатахработыАдминистрации
района, отраслевых (функциональных) органов Администрациирайона в
данном направлении.

6.Результаты анализа актов реагирования,

правоохранительных или контрольно-надзорныхорганов
Унцукульскогомуниципальногорайона.

поступающих от
в Администрацию

7.0 мерах по противодействиюкоррупции в сфережилищно-коммунального
хозяйства, мерахпринимаемыхпо актам прокурорскогореагированияв сфереЖКХ за
2022 г. и первоеполугодие2023 года.

8. Информацияо протокольныхпорученияхГлавыРДN2 З от 06.09.2023 заседания
Комиссии по координацииработыпротиводействиюкоррупциив РД.

9. Обсуждениерезультатов реализациимероприятий, направленные на
стимулированиеи расширениеучастия граждан, общественныхобъединений, иных
некоммерческихорганизацийв деятельности в областипротиводействиякоррупции, в том
числе в части недопущенияклановости и исключения дискриминации по национальномуи
религиозномупризнакам.

Т.СЛУШАЛИ: МухастановаМ.Г.

Отчет руководителя МКУ «Службаземельно-кадастровых
имущественных отношений>>о принимаемых мерах по предупреждению
противодействиюкоррупциив подведомственном учреждении.

Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:

и
и

Оценитьмероприятияпо предупреждениюи противодействиюкоррупции
руководителем МКУ «Службаземельно-кадастровых ипроводимые

имущественныхотношений» удовлетворительно.

II. ОтчетдиректораМКОУ «ХарачинскаяООШ» о принимаемыхмерахпо
предупреждениюи противодействиюкоррупциив подведомственном учреждении
перенестина заседание Комиссиипервогоквартала2024 г., в связи с отсутствиемпо
уважительнымпричинам.

111.0тчет руководителяМКОУ ДО «Районный цент дополнительного образования
детей»с. Унцукульо принимаемыхмерахпо предупреждениюи противодействию
коррупциив подведомственном учреждении перенестина заседание Комиссии
первогоквартала2024 г., в связи с нахождениемруководителяна курсахповышения
квалификации.

лу.СЛУШАЛИ:АбдулаевМ.Б.
О деятельности Общественной

противодействиюкоррупции.
Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:

палаты Унцукульскогорайона по

Принятьк сведению информациюПредседателяОбщественнойпалаты

Унцукульскогорайона.

БартыхановуУ.М.
О результатахпроверкисведенийо доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных муниципальным служащим за 2022 год, а

также соблюденияограниченийи запретов, связанных с муниципальнойслужбой,
предусмотренныхфедеральнымзаконодательством, и результатахработыАдминистрации
района, отраслевых (функциональных) органов Администрациирайона в

данном направлении.
Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
1 .Принятьк сведению информациюглавного специалиста по правовым

вопросамадминистрациирайона.
М.СЛУШАЛИ: БартыхановуУ.М.

Результатыанализа актов реагирования, поступающихот правоохранительных
или контрольно-надзорныхоргановв АдминистрациюУнцукульскогомуниципального
района.

Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
1 .Принятьк сведению информациюглавного специалиста по правовым

вопросамадминистрациирайона.

АбдурахмановаГ.М.
О мерах по противодействиюкоррупции в сфережилищно-коммунального

хозяйства, мерахпринимаемыхпо актам прокурорскогореагированияв сфереЖКХ за
2022 г. и первоеполугодие2023 года.

Отчетк протоколуприлагается.

РЕШИЛИ:
Принятьк сведению отчетАбдурахмановаГ.М.

VIII. СЛУШАЛИ:АбдурахмановаГ.М.
Информацияо протокольныхпорученияхГлавы РДN2 З от 06.09.2023 заседания

Комиссии по координацииработыпротиводействиюкоррупциив РД.
РЕШИЛИ:
ПоручитьглавномуспециалистуконтрактномууправляющемуадминистрацииМО

«Унцукульскийрайон»АбдурахмановуГ.М.исполнить в срокпорученияГлавыРДлг2 З от
06.09.2023 заседания Комиссии по координацииработыпротиводействиюкоррупции в

1Х.СЛУШАЛИ:АбдулаевМ.Б., БартыхановуУ.М.
Обсуждениерезультатов реализации мероприятий, направленные на

стимулированиеи расширениеучастия граждан, общественныхобъединений, иных
некоммерческихорганизацийв деятельности в областипротиводействиякоррупции, в том
числе в части недопущенияклановости и исключения дискриминации по национальномуи
религиозномупризнакам.

В связи с включением в комиссию по противодействиюкоррупции МО
”Унцукульскийрайон”председателяОбщественнойпалаты Унцукульскогорайона;в
комиссию по приемкежилых помещений, приобретаемыхдля детей-сиротпредставителя
Общественнойпалаты РД, представителяОбщественнойпалаты Унцукульскогорайона,

депутатаСобраниядепутатовУнцукульскогорайона;в комиссию по приемке товаров,
работи услуг, приобретаемыхдля муниципальныхнужд представителяОбщественной
палаты Унцукульскогорайона;в конкурснуюкомиссию при трудоустройствепедагогов в

образовательныеучреждения районапредседателяродительского комитета и с

освещением всех мероприятийосуществляемыхс участием общественниковулучшилось
довериенаселения и повысилось прозрачность.

РЕШИЛИ:

Принятьинформациюк сведению и предложитьприобразованиилюбых комиссий
для осуществления деятельности администрации района, допускающих участие
общественниковвключить в них представителейОбщественнойпалаты Унцукульского
района.

Секретарь У.М.Бартыханова